
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 47/2023 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Fede-

ral do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - Coordenação de Projetos da Secretaria

de Educação Básica para Formação de Professores dos anos Ensino Fundamental Anos

Finais; 

RESOLVE:

Nomear os coordenadores dos referidos cursos de Especialização abaixo:

Curso de Especialização em Artes Integradas e a BNCC de Formação para a Docência

em Arte nos Anos Finais do Ensino Fundamental

Coordenador: Odailton Aragão Aguiar 

Coordenadora Adjunta: Núbia Suely Canejo Sampaio 

Curso de Especialização em Ensino de Matemática: Anos Finais do Ensino Fundamental

Coordenador: Paulo Alexandre Araújo Sousa 

Coordenador Adjunto: Rondinelle Marcolino Batista 

Curso de Especialização em Língua Portuguesa e formação para a carreira nos anos finais

do Ensino Fundamental

Coordenadora: Maria Goreth de Sousa Varão 

Coordenador Adjunto: Naziozênio Antônio Lacerda 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

         Teresina, Piauí, 31 de Março de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

